

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



DATRONIX HOLDINGS LIMITED

連達科技控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：889)

截至 2021 年 6 月 30 日止 6 個月之中期業績公佈

連達科技控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然公佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2021年6月30日止6個月之未經審核簡明綜合中期財務報表，連同2020年之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至 2021 年 6 月 30 日止 6 個月

	附註	截至 6 月 30 日止 6 個月	
		2021 年 (未經審核) 千港元	2020 年 (未經審核) 千港元
營業額	3	116,883	108,945
銷售成本		(85,857)	(74,175)
毛利		31,026	34,770
其他收入	3	3,073	6,107
分銷及銷售費用		(8,150)	(9,736)
行政費用		(35,032)	(36,180)
財務費用		(15)	(24)
除稅前虧損	5	(9,098)	(5,063)
所得稅支出	6	(2,139)	(1,565)
期內溢利及本公司擁有人應佔虧損		(11,237)	(6,628)
其他全面收益，扣除稅項			
其後可重新分類至損益的項目：			
海外業務換算所產生之匯兌差額		80	(3,054)
期內其他全面收益及本公司擁有人應佔其他全面收益，扣除稅項		80	(3,054)
期內全面收益總額及本公司擁有人應佔全面收益總額		(11,157)	(9,682)
每股虧損			
- 基本及攤薄	8	(HK\$0.035)	(HK\$0.021)

簡明綜合財務狀況表

於 2021 年 6 月 30 日

		2021 年 6 月 30 日 (未經審核) 千港元	2020 年 12 月 31 日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		502,392	487,073
投資物業		82,000	82,000
收購土地使用權及物業之付款		-	1,134
購買物業、廠房及設備之付款		298	310
商譽		9,486	9,486
遞延稅項資產		137	137
		<u>594,313</u>	<u>580,140</u>
流動資產			
存貨		93,407	83,687
應收賬款	9	23,549	23,584
應收最終母公司款項		101	101
應收關連公司款項		229	229
預付稅款		1,284	1,254
預付賬款、按金及其他應收款項		9,573	14,121
現金及等同現金項目		224,556	256,722
		<u>352,699</u>	<u>379,698</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	10	31,664	30,108
應付關連公司款項		282	583
租賃負債		454	454
即期稅項負債		1,067	501
		<u>33,467</u>	<u>31,646</u>
流動資產淨值		<u>319,232</u>	<u>348,052</u>
資產總值減流動負債		<u>913,545</u>	<u>928,192</u>

簡明綜合財務狀況表 – 續
於 2021 年 6 月 30 日

		2021 年 6 月 30 日 (未經審核) 千港元	2020 年 12 月 31 日 (經審核) 千港元
非流動負債			
租賃負債		180	405
僱員福利		18,996	18,996
應付保留金		3,274	3,339
遞延稅項		39,863	39,863
		<u>62,313</u>	<u>62,603</u>
資產淨值		<u>851,232</u>	<u>865,589</u>
權益			
股本	11	32,000	32,000
儲備		819,232	833,589
權益總額		<u>851,232</u>	<u>865,589</u>

附註:

1. 編製基準

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定、香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「會計準則」）第 34 號「中期財務報告」及其他相關會計準則、詮釋及香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）而編製。

2. 會計政策

除下文所述外，編製此等簡明綜合中期財務報表所採納之會計政策及編製基準與本集團截至 2020 年 12 月 31 日止年度之全年綜合財務報表中所採納者一致。

於本期間內，本集團已首次採納於 2021 年 1 月 1 日開始之會計期間生效及與其營運相關之新訂／經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），當中包括香港會計師公會已頒佈所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。本集團未經審核簡明綜合中期財務報表採用之新訂／經修訂香港財務報告準則載列如下：

香港財務報告準則第9號、
 香港會計準則第39號及
 香港財務報告準則第7號之修訂

利率基準改革 - 第二階段

未經採納新訂／經修訂香港財務報告準則將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響，因此，並無需就任何過往期間之業績及財務狀況作出調整。

3. 營業額及其他收入

a) 營業額

營業額指銷售製造及買賣電子元件貨品之淨額。

b) 其他收入

	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2021 年 千港元	2020 年 千港元
銀行利息收入	482	2,361
其他應收款項之預期信貸虧損的變動	2,368	-
銷售報廢物料	127	308
租金收入	96	1,488
保就業計劃	-	1,950
	3,073	6,107

4. 分部資料

集團以主要營運決策者在評估其表現上所定期審閱的有關集團不同部門的內部報告作為經營分部的基準。

本集團主要在香港及海外市場從事製造及買賣電子元件。本集團主要營運決策者定期審閱其按集團為一體的綜合財務資料，以評估表現及作出資源分配決策，並認為本集團僅有一個經營分部。

地區資料

本集團之主要地區分部資料如下：

	對外銷售	
	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2021 年 千港元	2020 年 千港元
香港 (集團產生收益之存冊地點)	535	139
中國	9,837	10,515
美國	97,934	91,085
歐洲聯盟	1,972	1,941
其他國家	6,605	5,265
	116,348	108,806
	116,883	108,945

5. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除下列項目：

	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2021 年 千港元	2020 年 千港元
確認為開支的存貨成本	85,857	74,175
折舊開支：		
- 自置物業、廠房及設備	2,010	1,519
- 使用權資產，包括於		
- 按公平值列賬持有作有自用之租賃土地及 物業之所有權權益	3,585	2,141
- 按成本列賬持有作有自用之租賃土地之所有權權益	378	381
- 按成本列賬其他自用之租賃物業	224	224
滙兌虧損，淨額	6	977

6. 所得稅支出

在簡明綜合損益及其他全面收益表中所扣除之所得稅指：

	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2021 年 千港元	2020 年 千港元
即期稅項—香港利得稅		
- 本期撥備	998	63
即期稅項—海外		
- 本期撥備	1,003	1,471
- 過往年度撥備不足	138	31
	<u>2,139</u>	<u>1,565</u>

香港利得稅乃根據期內於香港產生或源自香港之估計應課稅溢利按16.5%之稅率計算。海外稅項乃根據各司法權區之適用稅率計算。

7. 中期股息

	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2021 年 千港元	2020 年 千港元
宣派中期股息每股普通股 0.01 港元 (2020 年：0.01 港元)	<u>3,200,000</u>	<u>3,200,000</u>

於 2021 年 8 月 19 日舉行之董事會會議上，董事會已議決，就截至 2021 年 6 月 30 日止 6 個月宣派中期股息每股 0.01 港元（2020 年：0.01 港元），予於 2021 年 9 月 17 日（星期五）名列本公司股東名冊之股東。

8. 每股虧損

截至 2021 年 6 月 30 日止 6 個月之每股基本盈利乃根據期內之本公司擁有人應佔虧損約 11,237,000 港元（截至 2020 年 6 月 30 日止 6 個月：6,628,000 港元）及期內已發行 320,000,000 股普通股計算（2020 年：320,000,000 股普通股）。

由於在兩個匯報期內並無存在任何具有攤薄影響之普通股，故每股攤薄盈利等同於每股基本盈利。

9. 應收賬款

本集團一般給予客戶之數期介乎 30 日至 90 日之間。本集團會密切監控逾期應收賬款。高層管理人員會定期審閱逾期應收賬款。

應收賬款之賬齡分析如下：

	2021 年 6 月 30 日 (未經審核) 千港元	2020 年 12 月 31 日 (經審核) 千港元
30 日內	15,376	16,178
31 至 60 日	7,144	5,262
61 至 90 日	1,505	2,575
90 日以上	437	482
	<u>24,462</u>	<u>24,497</u>
減：減值虧損撥備	(913)	(913)
	<u>23,549</u>	<u>23,584</u>

10. 應付賬款及其他應付款項

	2021年 6月30日 (未經審核) 千港元	2020年 12月31日 (經審核) 千港元
應付賬款	14,796	11,537
其他應付款項及應計費用	11,989	10,226
應付生產廠房的費用和保留金	4,879	8,345
	<u>31,664</u>	<u>30,108</u>

應付賬款之賬齡分析如下：

	2021年 6月30日 (未經審核) 千港元	2020年 12月31日 (經審核) 千港元
30日內	7,684	7,320
31至60日	3,746	3,327
61至90日	1,670	677
90日以上	1,696	213
	<u>14,796</u>	<u>11,537</u>

11. 股本

	股份數目	款額 千港元
每股面值0.1港元之法定普通股 於2021年1月1日及2021年6月30日	<u>1,000,000,000</u>	<u>100,000</u>
每股面值0.1港元之已發行及繳足普通股 於2021年1月1日及2021年6月30日	<u>320,000,000</u>	<u>32,000</u>

中期股息

於2021年8月19日舉行之董事會會議上，董事會已議決，就截至2021年6月30日止6個月宣派中期股息每股0.01港元（2020年：0.01港元），予於2021年9月17日（星期五）名列本公司股東名冊之股東。

暫停股份過戶登記手續

本公司將於2021年9月15日（星期三）起至2021年9月17日（星期五）止（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續，該期間內將不會為股份過戶進行登記。為符合獲派中期股息之資格，所有股份過戶文件連同有關股票必須於2021年9月14日（星期二）下午4時30分前交至本公司於香港之股份過戶登記分處香港證券登記有限公司登記，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。股息支票將約於2021年9月23日（星期四）寄發。

管理層討論及分析**業務回顧**

由於持續的大流行病對我們的業務運營產生了不利影響，連達科技在 2021 年開始了艱難的一年。我們一部份的客戶已經顯示出復甦的跡象，但速度暫時較慢。持續的旅行限制為我們的業務增長和改進帶來了限制和困難。在大流行病之下，中國的勞動力短缺仍然是集團能否獲得更多銷售的關鍵。於 2021 年上半年，連達科技錄報銷售額為 116,900,000 港元，比 2020 年同期的 108,900,000 港元，增加 8,000,000 港元，增幅為 7%。

原材料價格、物流成本和人工工資等各種成本因素持續上升，顯著降低了我們的毛利率。2021 年首 6 個月，我們的毛利為 31,000,000 港元，其中因為受到人民幣升值導致我們的製造成本增加。我們的毛科率為 26.5%，比 2020 年同其下跌 11%。我們錄報淨虧損為 11,200,000 港元，2020 年同期為 6,600,000 港元。

本集團維持健康的財務狀況，於 2021 年首半年並無發行任何銀行債務票據。

市場回顧**通訊及網絡**

2021 年首 6 個月，通訊市場分部銷售額達 38,100,000 港元，較去年同期的 32,100,000 港元，減少 19%。該分部貢獻本集團銷售額的 33%。

數據處理

數據處理分部貢獻本集團銷售額的 8%。於 2021 年上半年，該分部銷售額上升 28%，錄得銷售額達 8,900,000 港元，2020 年首 6 個月止為 6,900,000 港元。

工業應用物品

於 2021 年首 6 個月，工業應用物品分部銷售額達 42,200,000 港元，較 2020 年同期的 37,200,000 港元，增加 13%。該分部貢獻本集團總銷售額的 36%。

高可靠度產品分部

該分部需要利用本集團之精密技術、先進技術訣竅及尖端工藝。於 2021 年上半年，該分部的銷售額為 27,700,000 港元，而 2020 年同期則為 32,700,000。該分部貢獻總銷售額的 23%。

財務回顧

截至 2021 年 6 月 30 日止 6 個月內，集團營業額為 116,900,000 港元，跟 2020 年同期比較，減少 7,900,000 港元。毛利錄得 31,000,000 港元，跟 2020 年上半年的 34,800,000 港元比較，毛利率由 31.9% 下調至 26.5%。

2021 年上半年的營運業績由 2020 年同期的 5,100,000 港元虧損擴大至虧損 9,100,000 港元。淨虧損錄得 11,200,000 港元，截至 2020 年 6 月 30 日止 6 個月內，淨虧損錄報為 6,600,000 港元。2021 年上半年所錄得的每股虧損為 3.5 港仙，2020 年上半年為每股虧損 2.1 港仙。

本集團之財務狀況穩健並有充裕的資金，以及沒有發行任何債務票據。

流動資金、財務資源及資本結構

於2021年6月30日，本集團之權益總額約為851,200,000港元（2020年12月31日：865,600,000港元），現金及等同現金項目約為224,600,000港元（2020年12月31日：256,700,000港元），主要為美元及人民幣。

截至2021年6月30日止6個月，本集團並無安排任何銀行借貸及其他資源作融資之用。本集團持手上述之現金，已有足夠資源應付其於可見未來之營運資金需要。

於回顧期間內，資本開支約為20,700,000港元（截至2020年6月30日止6個月：66,200,000港元）。

僱員及薪酬制度

於2021年6月30日，本集團於全球各地僱用約1,082人，其中香港約有95人，中華人民共和國有633人，海外有354人。本集團設有員工培訓資助計劃，亦向僱員提供有關營運系統、產品及技術開發，以及產品安全之課程。

資本承擔

於2021年6月30日，本集團就物業、廠房及設備之已訂約但未於財務報表撥備之未償還資本承擔約26,000,000港元（2020年12月31日：33,200,000港元）。

或然負債

於2021年6月30日，本集團無任何重大或然負債(2020年12月31日：零)。

展望將來

2021年上半年是充滿挑戰的一年，預計2021年下半年中國最低工資還會進一步上調。連達科技首要集中有效地管理我們的成本，並將我們的資源分配到利潤更高、前景更好的分部。另一方面，我們亦積極探索中國大陸及全球其他地區的商機，同時努力維持與現有客戶的信任關係。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至2021年6月30日止6個月並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

審核委員會

審核委員會已審閱未經審核中期業績及與董事會討論本集團之財務申報程序及內部控制系統。

公司管治

除下列偏離事項外，本公司於中期報告涵蓋之會計期間內一直均有遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則：

守則條文 A.2.1

根據守則條文 A.2.1，主席及行政總裁之角色應分開及不應由同一人兼任。

本公司之主席及行政總裁職位已由蕭保羅先生擔任。董事會認為有關職位不作區分可帶來穩固及貫徹領導之優勢，並有利於迅速及貫徹作出及落實決定。

守則條文 A.4.1

非執行董事並無固定任期，惟須根據本公司之公司細則於本公司之股東週年大會上輪值退任及膺選連任。

守則條文 A.4.2

根據守則條文 A.4.2，所有因填補臨時空缺而獲委任之董事，應在委任後之首次股東大會上接受股東選舉，而每名董事（包括有指定任期之董事）應至少每三年輪值退任一次。

根據本公司之公司細則，本公司之主席則毋須輪值告退或計入每年須退任之董事數目內。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。本公司在向全體董事進行具體查詢後，獲所有董事確認，彼等於回顧期間內均一直全面遵守標準守則所規定之標準。

刊載中期業績公佈及中期報告

本中期業績公佈已於香港交易及結算所有限公司（「港交所」）網頁（www.hkex.com.hk）及本公司的網站（www.datronixhldgs.com.hk）刊登。本公司中期報告將會稍後寄發予股東，並將會載列於港交所網站及本公司之網站。

董事

截至本公佈日期，本公司董事會成員包括執行董事蕭保羅先生（主席）、徐惠美女士（副主席）、商承輝先生及蕭蓮娜女士，以及獨立非執行董事鍾沛林先生、李傑華先生及黃華生先生。

承 董 事 會 命
主 席

蕭保羅

香港，2021年8月19日

* 僅供識別